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Bilag til bet. o. lovf. om undersøgelse af Nørrebrosagen 

Københavns Universitet ' Den 2. juni 1961 
Det rets- og statsvidenskabelige fakultet 

Efter at universitetets rektor har anmodet de 
juridiske medlemmer af det rets- og statsviden- 
skabelige fakultet om en udtalelse vedrørende 
de af folketingsudvalget angående forslag til 
lov om ændring i fundats af 18. januar 1-760 for 
Arne Magnussens Legat (Den arnamagnæan- 
ske Stiftelse) og forslag til folketingsbeslutning 
om afslutning af en traktat mellem Danmark 
og Island om overførelse af dele af Den arna- 
magnæanske Stiftelses håndskrifter til forva- 
ring og forvaltning af universitetet i Reykjavik 
fremsatte, spørgsmål, har afdelingen i et møde 
den 1. juni d.å. behandlet forespørgslen. I mø- 
det deltog samtlige afdelingens medlemmer 
bortset fra professor Sven Clausen, der var for- 
hindret på grund af sygdom. 

De tilstedeværende medlemmer var alle eni- 
ge om, at testamentariske dispositioner kan til- 
sidesættes af lovgivningsmagten inden for de 
af grundlovens fastsatte grænser. 

Med hensyn til spørgmsålet om, hvorvidt en 
disposition som den i lovforslaget indeholdte 
vedrørende Den arnamagnæanske Stiftelse 
imod stiftelsens protest må anses for tvangs- 
mæssig afståelse af ejendomsret, delte afdelin- 

gen sig i et flertal, bestående af professorerne 
O. A. Borum, Bent Christensen, W. E. von Ey- 
ben, Stig Iuul, A. Vinding Kruse, Carl Rasting 
og Knud Waaben, og et mindretal, bestående 
af professorerne Ernst Andersen, B. Gomard 
og Alf Ross. 

Flertallet var af den opfattelse, at fore- 
spørgslen måtte besvares bekræftende. Den af- 
gørende betragtning var, at den foreslåede ord- 
ning, selv om den i formen fremtræder som en 
ændring af stiftelsens organisation, måtte be- 
tragtes som en tvangsafståelse af ejendom, som 
omfattes af grundlovens § 73, uden hensyn til, 
om der i det foreliggende tilfælde kunne blive 
spørgsmål om udredelse af nogen erstatning til 
Den arnamagnæanske Stiftelse. 

Mindretallet fandt, at det foreliggende lov- 
forslag ikke kan anses som et forslag om eks- 
propriation under hensyn til den traditionelt 
anerkendte adgang til ændring af legaters og 
stiftelsers forhold og til, at stiftelsen efter lov- 
forslagets eventuelle vedtagelse opretholdes, 
omend i en ændret skikkelse. Professor Ernst 
Andersen har ønsket at uddybe sit standpunkt, 
jfr. vedlagte votum. 

P.f.v. 

A. VINDING KRUSE, I I 
prodekan 

Til undervisningsministeriet. 홢 
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